DE LA ROSA HERNÁNDEZ, SÍNDICO SEGUNDO DEL MUNICIPIO DE 

SANTIAGO, NUEVO LEÓN,  MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA 

AUTORIZACIÓN DE ESTA SOBERANÍA PARA CONTRATAR UN 

CRÉDITO CON EL BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS 

PÚBLICOS, S.N.C., POR LA CANTIDAD DE 11,745,946.28 (ONCE 

MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SEIS 28/100 M.N.), LOS CUALES SERÁN 

GARANTIZADO CON LAS PARTICIPACIONES QUE EN INGRESOS 

FEDERALES LE CORRESPONDEN.- DE ENTERADA Y DE 

CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 24 FRACCIÓN III DEL 

REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 

CONGRESO, SE TURNA A LA COMISIÓN SEGUNDA DE